
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

pec: usppz@postacert.istruzione.it / e-mail: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
Via D. Di Giura, snc - 85100 Potenza  - Telefono: 0971306311 

            Potenza, 18/08/2016    

AREA III – Gestione Personale della Scuola 

U.O. n.7 – Infanzia e Primaria 

Botte/Di Pierro 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA  la legge n. 124/99 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

VISTO il D.M. n. 235/2014, concernente l’aggiornamento ed integrazione delle graduatorie ad esaurimento 

del personale docente ed educativo per il triennio 2014/17; 

VISTA la nota MIUR prot. n.15457 del 20/05/2015 e successive integrazioni, che ha diramato istruzioni per 

l’inserimento nelle graduatorie ad esaurimento dei docenti in possesso di diploma magistrale 

conseguito entro l’anno scolastico 2001/2002; 

VISTO il proprio decreto n. 3013/U del 20/07/2015, con il quale sono state pubblicate le graduatorie 

definitive ad esaurimento del personale docente ed educativo di ogni ordine e grado per il triennio 

2014/2017; 

PRESO ATTO dell’ordinanza del Consiglio di Stato n. 1241/2016 relativa al ricorso n. 317/2016 depositata 

l’08/04/2016, la quale «accoglie l'istanza cautelare in primo grado, disponendo l’ammissione con 

riserva»; 

VISTI i propri decreti prot.n. 4220 del 07/06/2016 e prot.n. 4806 del 28/06/2016 con i quali si è dato 

esecuzione all’Ordinanza del Consiglio di Stato n. 1241/2016 inserendo i ricorrenti ASSELTA Maria 

Grazia e CAPANO Clelia a pettine e con riserva nelle graduatorie provinciali ad esaurimento definitive 

del personale docente - terza fascia - della scuola dell’infanzia e primaria valide per il triennio 

2014/2017; 

PRESO ATTO del Decreto del Consiglio di Stato n. 3210/2016 dell’ 01/08/2016, il quale «accoglie l’istanza di 

esecuzione e per l'effetto ordina all’amministrazione, in esecuzione dell’ordinanza cautelare 

n.1241/2016, di inserire gli istanti nella terza fascia della graduatoria ad esaurimento, all’effetto 

attuale di consentire, per quanto di rispettiva ragione, la stipula di contratti a tempo determinato e 

indeterminato, (ad eccezione dell’operatività del piano straordinario di assunzioni ex lege n.107/2015) 

e ferma restando la risolubilità dell’ammissione con riserva, e degli atti eventualmente conseguenti, in 

esito ad eventuale reiezione del ricorso nel merito»; 

RITENUTO   nelle more delle determinazioni giurisdizionali in sede di merito, di dover dare esecuzione al 

sopracitato Decreto del Consiglio di Stato; 

 

DECRETA 

Per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento e nelle more del giudizio di merito, l’inserimento dei 

docenti ASSELTA Maria Grazia e CAPANO Clelia a pettine e a pieno titolo nelle graduatorie provinciali ad esaurimento 

definitive del personale docente - terza fascia - della scuola dell’infanzia e primaria valide per il triennio 2014/2017 e 

pubblicate con proprio decreto n. 3013/U del 20/07/2015.  

DATI ANAGRAFICI GAE DI 

INSERIMENTO 

Abil. Ser. Tit. PUNTI 

TOTALI 

ANNO 

INS. 

POSIZIONE 

T.I. 

POSIZIONE 

T.D. 

ASSELTA MARIAGRAZIA  

Nata l’ 11/08/1976 (MT) 

AAAA - P.C. 

EEEE - P.C. 

11  

11  

/ 

/ 

6 

6 

17 

17 

2014 

2014 

  444/bis 

  404/bis 

  436/bis 

  394/bis 

CAPANO CLELIA  

Nata il  25/05/1977 (MI) 

EEEE - P.C. 14  

 

/ 

 

 9 

 

23 

 

2014 

 

  323/bis 

 

  315/bis 

 

MIUR.AOOUSPPZ.REGISTRO UFFICIALE(I).0006463.18-08-2016



 

   
 

pec: usppz@postacert.istruzione.it / e-mail: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
Telefono: 0971449911 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca                                      USR per la Basilicata - Ufficio III -  A.T. Potenza 

Tale inserimento in graduatoria è eseguito nelle more della definizione del giudizio con esplicita salvezza di revocare, 

annullare e rettificare il presente inserimento all’esito del contenzioso in atto. 

Le Istituzioni Scolastiche nelle cui graduatorie di istituto risultano inserite le docenti, vorranno togliere la riserva e 

inserirle a pieno titolo in prima fascia e dovranno cancellarle dalla seconda fascia, assegnando il punteggio indicato. 

Nel caso in cui, al passaggio in prima fascia consegua l'attribuzione di supplenze, il relativo contratto a tempo 

determinato dovrà necessariamente contenere la seguente la clausola risolutiva espressa: «Il presente contratto è 

concluso in esecuzione di provvedimento giurisdizionale non definitivo e sarà risolto in caso di esito del giudizio 

favorevole all’Amministrazione». 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e termini di legge previsti dall’ordinamento. 

 

IL DIRIGENTE 

 Debora INFANTE 

 Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                                                                                                     dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Ai docenti per il tramite del legale                      
Ai Dirigenti scolastici delle scuole statali e non statali della Provincia      LORO SEDI 

All’albo/sito web           SEDE 

Alle OO.SS. della Scuola           LORO SEDI 

All’ USR per la Basilicata           POTENZA  

 


		2016-08-18T14:09:48+0000
	INFANTE DEBORA




